Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Avenida Maria da Conceição Santos, Parque Real, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

PORTARIA Nº66/2022/POA/IFSULDEMINAS
20 de abril de 2022

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRESUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº
1.224 de 27 de Setembro de 2021, publicada no DOU em 28 de Setembro de 2021, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Alterar a PORTARIA N°24/2022/POA/IFSULDEMINAS, referente à composição do Núcleo de

Apoio às Pessoas com Necessidades Específicas (NAPNE) do IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre, subsGtuindo

o representante discente Gabriel Francisco Afonso FlorenGno por Allan Ribeiro Leite, passando o NAPNE a vigorar

com a seguinte composição:

I – Representantes dos docentes:I – Representantes dos docentes:

Titular: Aidalice Ramalho Murta, matrícula SIAPE n°  1997929 (Coordenadora)(Coordenadora);

Titular:  Emerson José Simões da Silva, matrícula SIAPE n° 2025537 (Vice-coordenador)(Vice-coordenador);

Titular: Gleysson de Paula Terra, matrícula SIAPE n°  1211345;

Suplente: Fabiana Rezende Cotrim, matrícula SIAPE n°  2137497.

II – Representantes dos técnico-administrativos em educação:II – Representantes dos técnico-administrativos em educação:

Titular: Tonia Amanda Paz dos Santos, matrícula SIAPE n° 1961889;

Suplente: Juliana Andrade Nunes, matrícula SIAPE n° 1769626.

III - Representantes da Equipe MultidisciplinarIII - Representantes da Equipe Multidisciplinar

Titular: Simone Cruz Batista , matrícula SIAPE n° 2869734;

Suplente: Xenia Souza Araújo, matrícula SIAPE n°  1893457.

IV – Representantes dos discentes:IV – Representantes dos discentes:

Titular: Allan Ribeiro Leite, matrícula 20191660030 (Secretário)(Secretário);

Suplente: Felipe Oliveira Pereira, matrícula 202011760023.

V – Representantes da equipe de apoio especializado:V – Representantes da equipe de apoio especializado:

Titular:  Rômulo Vasconcelos Barrios;

Suplente: Alessandra Costa Vieira.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data e tem validade até 14 de abril de 2023.

	Documento assinado eletronicamente por: